Nur in ber Breslanter Handschrift des Invent. Cracov.

14. Herzog Wenzel Von Auschwit verspricht dem Ktönige Wladyslaw unb 20 
ber Krone Polen, ber ihm bie Stabt Butor wieder verschafft hat, dafür zu 
huldigen. Das Gleiche sollen feine Brüder, wem sie zu Jahren kommen, 
ober derjenige von ihnen, ber mit ihm Auschwiß als Theil bekommen 

wird, thun. 1441 Januar 8.

1441 Nos Wenceslaus dei gracia dux et dominus Oswancimiensis etc. 25 

Jan. 8. significamus tenore presencium universis . quod promittimus et sub no- 

stris fide et honore pollicemur, quia occasione graciose restitucionis opidi 

nostri Zator et bonorum ad ipsum pertinencium per serenissimum prin

cipem et dominum dominum Wladislaum dei gracia Ungarie Polonie 

Dalmacie Croacie etc. regem necnon suppremum principem Litwanie 30

1) Über Derslaw von Rytwian und diese Eroberung Zators 1438 vergl. Dlugoss I, 
lib. X, 661. 698—699.

2) Stronie und Lesnica ziemlic weit ostsüidöstlic von Barwald, nahe bei Landskrona. 
Auf ber Ktarte von 1563 liegt Stronie übrigens wenig südlic bon Barwald. In einem 
zteiten Briefe vom gleichen Datum erlangt Nit. Seraphin auc bie Dörfer Jaroszewicze, 35 
Zatrzew unb Berwaldt, jetzt Jarosz owice südlic bon Wadowice unb Zakrzow südöstlic in 
ber Nähe bon ©tronie unb Lesnica unb Barwald neben ber gleichnamigen Burg. Ibid. 
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dominum et heredem Russie etc. dominum nostrum graciosum nobis 

facte cum effectu , quod opidum de nostro ac nostrorum consiliariorum 

consensu dominus rex pro pecuniis suis propriis cum impensis et dam- 

pms exinde subsecutis ingentibus de manibus nonnullorum nostrorum 

5 emulorum, qui emulanter ipsum manu violenti(!) receperant, liberavit 

et per modum fori émit, cernens ipsius maiestas per talem ablacionem 

dicti opidi nostri detrimentum regno et nostro ducatui Oswanczimiensi 

pregnans, imminere ac proventus in zuppis suis et nostro prémisse du- 

catu diminui, adie avisacionis nostre per dominum regem facte infra 

10 quatuor ebdomadas Cracoviam venientes unacum nostris milicia nobili- 

täte et coincolis Oswancimiensibus omagium fidelitatis et servitutis do

mino legi et eins corone Polonie, dum féliciter ad regnum suum Polonie 

remeaverit, viceversa facere debebimus irrecuse eviternum; proque 

fra ribus nostris germanis inelitis principibus Premislao et Johanne aut 

15 alteroeorum, qui sortem ducatus Oswancimiensis nobiscum accepta verit, 

equanimiter sub eisdem nostris fide et honore promittimus et fideiube- 

mus, quod dumeumque pervenerint ad etatem Christo duce provectam, 

extunc omagium fidelitatis et servitutis sempiternum domino régi facere 

debebunt aut alter eorum, ut premissum est, qui sortem dicti Oswanci- 

20 miensis ducatus habuerit et tenuerit, improtracte. / Sin autem, quod 

absit, prefatum omagium peremptorie, ut prescripsimus, facere nolueri- 

mus aut quoquomodo négligentes comperti fuerimus, similiter et fratres 

nostri, ut est premissum, extunc dominus rex et eins corona Polonie pre- 

dictum nostrum opidum Zator cum dominiis omagiis subditis et coincolis 

25 villarum et possessionum ad ipsum quomodolibet spectancium recipiendi 

et tenendi habebunt facultatem viceversa titulo perpetue et irrevocabilis 

recepcionis , ad quod se 1) benivole submittimus, Intuitu cuius per nos, 

nostros fratres amicos aut servitores coram quibusvis personis utriusque 

status, spiritualis et secularis , tam magnis quam parvis conqueri loqui

30 resistere aut contradicere nunquam debebimus. Sin autem querimonias 

aliquas faceremus resisteremus aut conquereremur, extunc quitquid fa- 

ceremus loqueremur conquereremur, illud in et adversus nostram fidem et 

honorem faceremus, quicumque autem in hac parte nobis fuerit coadiu- 

tor aut auxiliator, ille faceret contra nostram disposicionem ac contra 

35 suam fidem et honorem. Prefatus autem dominus rex et eius corona 

Polonie nos nostros fratres, ut predictum est, unacum nostris terrigenis 

et subditis Oswancimiensibus predictis singulis circa nostra et ipsorum 

iura libertates et privilegia inconcusse servare debebunt eviterne et suis

1) Das Reslexivprónomen bet 3. Person für bag bet 1. zu gebrauchen, ift in ben fLa.
40 vischent Sprachen nicht ungewöhnlich.
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literis confirmare. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presenti- 

bus est subappensum.
Actum et datum in Zathor dominica proxima post epifanie domini 

sub anno eiusdem millésime quadringentesimo quadragesimo primo. 

Datum per manus generosi Nicolai de Mischkowicze ducatus Oswanci- 5 

miensis cancellarii.

Orig. Perg, in dem Gzartorysti’schen Archive in Kratan. Von dem Siegel sind nur 
noc die grünen Seidenfäden exhalten.

1441
Jan. 8.

15. Die Scannen des Auschwihzer Herzogthums leisten Bürgschast für die 
Gelöbnisse des Herzogs Wenzel und feiner Brüder. 1441 Januar 8. io

Nos Nicolaus de Rudze, Johannes de Fridrichowicze capitaneus 

Oswancimiensis , Georgius de Malcz, Dobeslaus, Pacosius et Sulko fra- 

tres de Brzeznicza , Jeschko de Gindrzichow, Zema de Grodzecz , Mi

chael de Laskowa, Nicolaus Slupsky de Cletcze, Laurentius dictus 

Ugecz de Thomicze, Petrus Clara de Glambowicze , Nicolaus et Czak 15 

fratres de Jawischowicze, Nicolaus Schassowsky de Geraltowicze, Nico

laus et Michael fratres de Brzeznicza, Bierko, Austach et Marcus fratres 

de Grodzecz, Nicolaus de Poramba, Jacobus de Palezewicze, Johannes 

Orlowsky de Polanka, Clozman de Himwald, Johannes et Stachnik fra

tres de Weprz, Adam de Radocza, Johannes Striez de Radocza, Johan- 20 

nés de Berwald , Niczko de Nidek, Jan de Czancz, Conradus de Grabo- 

schicz, Johannes Smoliczsky de Smolicze, Johannes Cropowicz de 

Raysko omnesque et singuli terrigene ducatus Oswanczimiensis tenore 

presencium universis presentibus et futuris recognoscimus , quod pro 

preclaro principe domino duce Wenceslao Oswanczimiensi gracioso nostro 25 

domino serenissimo principi et domino domino Wladislao dei gracia 

Hungarie Polonie Dalmacie Croatie etc. regi necnon suppremo principi 

Litwanie et heredi Russie domino nostro gracioso et eins corone Polonie 

promittimus sub nostris fide et honore et fideiubemus, quod iuxta seriem 

suarum literarum desuper confectarum omagium fidelitatis et servitutis 30 

sempiternum ipsi domino regi et eins corone Polonie facere debebit 

irrecuse et improtracte, omnesque et singulos articules idem dominus 

dux noster predictus literis suis et inscripcionibus desuper alias domino 

regi et eins corone memorate datis et concessis pro grato et rato tenebit 

exnunc et in ewum. Similiterque pro preclaris principibus Premislao 35 

et Johanne germanis dicti domini ducis Wenceslai aut ältere eorum, qui 

sortem ducatus Oswanczimiensis cum ipso domino duce seniore arripuerit 

et habuerit, promittimus et fideiubemus , quod dumcumque pervenerint 

ad annos discrecionis , extunc equanimiter omagium fidelitatis et servi-
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tutis eviternum domino régi et eins corone Polonie facere debebunt, aut 
alter eorum, ut premissum est, facere debebit confidenter, omniaque 

per ipsum dominum ducem Wenceslaum prefatum facta gesta et ordi- 

nata iuxta contenta literarum desuper confectarum tenere et servare de- 

5 bebunt pro rato et grato eviteme suisque literis faciunt roborare et com- 

munire. Secus si ipse dominus dux predictus fratres eins iuniores aut 

alter eorum, ut est premissum, fecerint aut quoquomodo facere renuerint, 

extunc peramplius sub eisdem nostris fide et honore promittimus et pol- 

licemur, quod ipsius domini regis et eius corone Polonie sempiterni oma- 

10 giales et veri subditi fore debebimus et nusquam verbo facto aut opere 

contravenire. Sin autem secus fecerimus, extunc nos dominus rex et 

eius corona Polonie recipere posse habebunt velut veros suos terrigenas 

subditos et lesores regie maiestatis, ad quod se presentibus submittimus. 

Ipse autem dominus rex et eius corona Polonie dictos duces dominos 

15 nostros graciosos et nos cum nostris singulis coincolis et subditis villa- 

rum dominiorum et subditorum circa ipsorum et nostra iura libertates et 

privilegia inconcusse servare debebunt eviterne et suis literis confirmare. 

In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus sunt subappensa. 

Actum et datum in Zator dominica proxima post epifaniam domini sub

20 anno eiusdem millesimo quadringentesimo quadragesimo primo.

Datum per manus generosi Nicolai de Mischkowicze ducatus Os- 

wanczimiensis cancellarii.

Das Original int Ezartoryski’schen Archive zu Ktratau war ursprüinglic mit 34 ait 
Bergamentitreisen angehängten Siegeln, von denen nur 11 übrig geblieben sind, versehen 

25 Sie sind sänuntlic rund und in schwarzem Wachs. Das 2. Siegel der Neihenac (teilt 
das Bappen Sernic vor. Die verdorbene Umschrift lautet: S. IOHIS DE.. ....  
(Johannis de Fridrichowicz). Das 7. Siegel stellt einen Ast mit 5wei Blättern »er 
Umscrift: SIGILLVM - JOHANNIS • DE ■ GINDRZICHOV. Das 12. stellt bas X 
pent Sernic bor, wie bas 2. Die Umschrift unleserlich. Das 21. stellt abermals bas 9ap- 

30 pen Sernic »er, mit einer Umschrist. S. NICOLAI • CORNICZ DE PORABA. Da8 
22. unb 24. Siegel i[t mit denselben Petschaft aufgedrückt unb [teilt zwei Stürme bor. 
Die Umschrist lautet: S g STANISLAI DE WIEPRZ. Das Wappen heiszt Nesicza. Das 
27. Siegel stellt drei Speere vor. Die Umschrist lautet: S * NICOLAI * DE * RA- 
DOCZA * Das 28. sehr verwischte Siegel stellt wahrscheinlic einen Cfelstopf, bas pot- 

35 nische Bappen Pókkozic »er. Die Umschris ift unleserlich. Das 29. Siegel, ebenfalls sehr 
verwischt, [teilt dasselbe % appen, wie bas 27., nämlic drei Speere vor; nur ift eS mit 
einem andern Petschaft aufgedrückt. Die Umschrift unleserlic. Das 32. Eiegel enblic 
peilt baS polnische Wappen Szreniawa vor, welches nac Paprocti unb Niesiecti den Flus 
Szreniawa, hingegen nac ben aus bem 15. Jahrhunderte stammenden Gerichtbüchernt 

40 einen Srummstab vorstellen feil, weshalb es auc in diesen Büchern Krzywaśný (Krumm- 
ftab) genannt wirb